
ANO IV - EDIÇÃO 687 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024118

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

1D: A74DDC3F3DCC4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001·11 

TOMADA DE PREÇOS N.0 004/2023 

PROCESSO ADMINISTATIVO N.0 099/2023 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 

PARALELEPÍPEDA NA ZONA URBANA, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
o Sr. Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições, considerando o poder discricionário 
a ele conferido e: 

CONSIDERANDO o erro interpretativo, por parte da Comissão Permanente de 
Licitação, ao analisar o Parecer Técnico da Engenharia nº O 1, ao emitir decisão finalística 
no presente processo. 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do ato decisório do certame 
supra referido, com o retorno dos autos para reanálise, com vistas a melhor atender ao 
interesse da Administração Pública. 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico, que após análise dos autos, opinou pela 
decretação de nulidade absoluta de todos os atos que se originaram da Decisão Final de 
Classificação dos Proponentes do procedimento em questão. 

RESOLVE: 

ANULAR em lodos os seus termos, por interesse da admi nistração, com 
fundamento na Súmula 473 do ST e artigo 49, § 1° da Lei 8.666/93, os ATOS a partir da 
decisão final de classificação das propostas do processo licitatório tombado sob o nº 
004/2023 e, consequentemente, determino o retorno à fase originária que levou a 
anulação, para que haja a reconsideração da decisão da Comissão Permanente de 
Licitação e anexação no processo administrativo, bem como tomar as providências legais 
cabíveis. 

E ainda, com fulcro no art. 49, § 3º, da Lei 8.666/93, dá-se ciência aos licitantes 
da anulação da presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla defesa e 
o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

Praça Cõnego Honório, n11 30. Centro. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001·11 

Altos-PI, 14 de março de 2024. 

r 

Praça Cõnego Honório, no 30. Centro. 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL 
l■J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

1D: OCFB88DF8D424 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000 1- I I 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 025/2024 

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de materiais 
elétricos diversos, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos­
PI e demais Órgãos da estrutura administrativa municipal. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 03/04/2024. HORÁRIO: 07:00h 
(horário de Brasllla). 
DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/04/2024. HORÁRIO: 09:00h (horário 
de Brasília). 
DATA P/ RODADA DE LANCES: 03/04/2024. HORÁRIO: 09:30h (horário de 
Brasllla). 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) . 
(www.tce.pi.gov.br) e (https://www.gov.br/pncp/pt-br) . 
INFORMAÇOES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro Admin istrat ivo , 
localizado no Bairro São Sebastião , Av . Nossa Senhora de Fátima, CEP 
n• 64 .290-000 , Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-fe ira das 08:00 às 
13:30 horas ou e-mail : cplaltospi2021@qmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Altos-PI , 19 de março de 2024. 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

~rsrs: 

AVISO DE UClTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 005/ZOZ4 

TIPO: MENOR PREÇO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÕES, HIDRÁULICOS, SAN ITÁRIOS, ELÉTRICOS E CORRELATOS PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICf PIO DE BENEDITINOS - PI. 

LEGISLAÇÃO: LEI FEDERAL N• 14.133/2021; LEI COMPLEMENTAR N• 123/06; E 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE, CONSIDERADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES DAS 
REFERIDAS NORMAS. 

DATA DA SESSÃO: 05/04/2024ÀS 10HO OM IN. O PREGÃO SERÁ REALIZADO NA FORMA 
ELETRÔNICA ATRAVÉS DO SITE: 

H'J"J'PS· //WWW PORTALDECOMPRASPUBLICAS COM BR/ 

EDITAL NA ÍNTEGRA: À DISPOSIÇÃO PARA CONSULTA DOS INTERESSADOS NO SETOR 
DE LICITAÇÕES, SEDE DA PREFEITURA (EN DEREÇO NO RODAPÉ), MURAL DE 
LICITAÇÕES DO TCE/PI E HTIPS· //WWW PORTALDECOMPRASPUBLJCAS COM BR. 

BENEDITINOS - PI, 19 DE MARÇO DE 2024. 

LA VS ALENCAR MELO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

Rua Floriano Peixoto n º 270, Centro, CEP: 84380-0PCNPJ : 08.&64778/000"1- 28 
l!mall : profolturabonodltlnoe(l'Dgmall .oom 

Telefone: (86) 3269-1482 - Benedltlnos-Plaul 


